MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Homologação do Resultado Final – Edital nº 40/2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 40/2018 – SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL NO CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO – MESTRADO PROFISSIONAL EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO

O Diretor Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, juntamente com a Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação
e Inovação e da Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Mestrado Profissional em
Informática da Educação, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do processo de seleção para Aluno Especial do

curso de Pós-Graduação Stricto Sensu – Mestrado Profissional em Informática na
Educação, relativo ao Edital nº 40/2018.

Disciplina Aprovados Suplentes

MIE012 - Sistema
Tutores Inteligentes

• Carlos Ferreira Ordesto Machado;
• Cristina Beatriz Weschenfelder Dias
• Guilherme Schirmer da Costa
• Karine de Oliveira Fonseca
• Laís Freitas da Silva
• Tiago Ifarraguirre da Rosa

1º) Adriano de Carvalho;
2º) Janice Valgoi Spinelli.

MIE015 - Tópicos
Avançados em
Educação (Didática do
Ensino Superior)

• Clarissa Santana
• Augusto Blauth da Silva
• Paulo Juares Cruz da Silva

1º) Augusto Pannebecker
Fernandes;
2º) Diego Baroni Menegassi.

MIE008 -
Aprendizagem
Colaborativa Apoiada
por Computador
(CSCL)”

• Cristina Beatriz Weschenfelder Dias
• Francisca Cabrales Cony
• João Orlando Ollé Corrêa
• Suélen Patrícia dos Santos
• Karine de Oliveira Fonseca,

1º) Carlos Ferreira Ordesto
Machado;
2º) Augusto Blauth da Silva.

Porto Alegre, 02 de agosto de 2018.

Secretaria de Pós-Graduação.
Coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria 316/2016